
ПРОТОКОЛ № 17

постійної комісії ради з питань освіти, культури, молодіжної політики, 
сім’ї,  спорту,  туризму,  інформації,  охорони  здоров’я,  праці  та 
соціального захисту населення

від ”30” травня 2016 р.

ПРИСУТНІ:
Голова постійної комісії О.Дацюк
Заступник голови комісії Р.Броницький
Секретар комісії З.Семенишин
Члени комісії: М.Городинський, І.Куць
Відсутні: А.Шевкенич 
Запрошені:   П.Сушко,  О.Дукас,  О.Савран,  П.Старосольський,  голови 
фракцій

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних 
осіб-підприємців, які здійснюють господарську діяльність

2. Про затвердження Положення про нарахування та сплату місцевих 
податків та зборів

3. Оптимізація навчальних закладів

1. Слухали: Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для 
фізичних осіб-підприємців, які здійснюють господарську діяльність
Доповідач: Г.Біль – начальник відділу економіки
Вирішили: підтримати дане рішення.
Результати голосування: ”за” - 6

2. Слухали: Про затвердження Положення про нарахування та сплату 
місцевих податків та зборів
Доповідач: Г.Біль – начальник відділу економіки
- ”Об’єкти нежитлової нерухомості – будівлі, приміщення, що не віднесені 
відповідно до законодавства до житлового фонду. У нежитловій нерухомості 
виділяють”
- будівлі готельні – готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, 
туристичні  бази,  гірські  притулки,  табори  для  відпочинку,  будинки 
відпочинку – 0,75 %
-  будівлі  офісні  –  будівлі  фінансового  обслуговування,  адміністративно-
побутові будівлі, будівлі для  конторських та адміністративних цілей – 0,75 
%;
- будівлі торговельні – торгові  центри, універмаги, магазини, криті ринки, 
павільйони  та  зали  для  ярмарків,  станції  технічного  обслуговування 
автомобілів – 0,75 %;



- будівлі торговельні – їдальні, кафе, закусочні, бази та склади підприємств 
торгівлі й громадського харчування – 1 %;
- будівлі торговельні – будівлі підприємств побутового обслуговування 0,3%;
- гаражі – гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки – 0,75 %;
- будівлі промислові та склади – 0,3 %;
- будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки) – 3 %;
- господарські (присадибні) будівлі – допоміжні (нежитлові) приміщення, до 
яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, 
навіси – 0,1 %;
- інші будівлі – 1 %;
Результати голосування: ”за” - 6

3. Слухали: Оптимізація навчальних закладів
Доповідач:  О.Дукас  –  заступник  міського  голови  з  гуманітарних  та 
соціальних питань. Потрібно об’єднати ЗОШ № 3 та ЗОШ № 15.
П.Сушко  –  можна  проводити  реорганізацію  шкіл  шляхом  приєднання. 
Частина дітей не піде в 15-у школу
О.Хрущ  –  реорганізація  пройде  з  суттєвим  скороченням  фінансування  і 
нищенням структури освіти і медицини. Треба боротися в Києві.
О.Савран – комісія по оптимізації навчальних закладів працювала з лютого 
2016 року. Основна мета оптимізації – економія енергоресурсів.
І.Герман  –  пропоную  дані  проекти  рішень  винести  на  розгляд 
погоджувальної ради. 
Результати голосування: ”за” - 6

Голова комісії О.Дацюк

Секретар комісії З.Семенишин


